
MORRINHOS 
Trabalho e Compromisso 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006.07/2024- 
SEAGRI 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos — A Secretaria de 
Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente do municipio de Morrinhos — 

Ceará, torna público, que no próximo dia 23 de Julho de 2024, às 14h00min, 

estará realizando licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, nº. 

006.07/2024- SEAGRI, com o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - 

CE, informações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, 

SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 

08:00h às 11:30h. 

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o 

POVO, Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Diário Oficial da União — 

DOU, Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da 

Prefeitura Municipal de Morrinhos e ainda no PNCP — Portal Nacional de 

Compras Públicas. 

Morrinhos — Ce, 05 de Julho de 2024. 

rge 
Agente de Contratagao 

(88) 3665-1130 

? 
@ licitacaomorrinhosce@gmail.com morrinhos.ce.gov.br 

RUA JOSE IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, = 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE CNPJ: 07.566.920/0001-10 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 1SSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO. 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 005.07/2024-SEINFRA 

A Secretarla de Infraestrutura do Municipio de Morrinhos - Ceará, toma 
público, que no próximo dia 23 de Julho de 2024, às 09h00min, estar realizando licitação, 
na modalidade Concorrência Eletrônica, nº. 005.07/2024-SEINFRA, com o Objeto: 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção e 
revitalzação de praças no Município de Morrinhos - CE, informações na sede da Comissão, 
situada à Rua José ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone; 088 
3665.1130, no horário de 08:00h s 11:30h. 

Morrinhos-CE, 5 de Julho de 2024, 
RAIMUNDO NONATO ROCHA 
Secretário de Infraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006.07/2024-SEINFRA 

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos - Ceará, torna 
público, que no próximo dia 23 de Julho de 2024, às 14h00min, estard realizando licitação, 
na modalidade Concorrência Eletrônica, nº. 006.07/2024-SEINFRA, com o Objeto: 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de 
sistema de abastecimento de água no Município de Morrinhos - CE, informações na sede 
da Comissão, situada 2 Rua José Ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 
088 3665 .1130, no horário de 08:00h s 11:30h. 

Morrinhos-CE, 5 de Julho de 2024, 
RAIMUNDO NONATO ROCHA 

de Infraestrutura 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

EXTRATO DE ADESÃO Nº 1/2024-PA 

Extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão Nº 001/2024-PA, as Ata de Registro 
de Preço Nº, 2024062800002, 2024062800003 e 2024062800004 proveniente do Pregão 
Eletrônico nº 1504.01.2024, gerenciada pela Secretaria de Esporte e Cultura do Município de 
São Luis do Curu/CE, para o Objeto: contratação de empresa especializada para realização 
de eventos, festividades religiosas e culturais junto ao Município de Mucambo/cE. 
Favorecidos: Good Empreendimentos e Serviços LTDA. Valor: R$ 116.625,00 (cento e 
dezesseis mil seiscentos e vinte e cinco reais); S. V Servicos e Locacoes LTDA. Valor: R$ 
51,395 88 (cinquenta e um mil trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos); 
PAC Plus Servicos LTDA. Volor: RS 340.464,14 [trezentos e quarenta mil quatrocentos e 
sessenta e quatro reais e quatorze centavos). Data da Autorização: 05/07/2024. Ordenador 
de Despesas: Benedito Arnoblo Teles de Araljo. Mucambo/CE, 05 de Julho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2024.06.13.01-PE 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bllorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasi! (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pregão nº 2024.06.13.01-PE, do tipo eletrônico, cuja objeto é a AQUISIÇÃO DE 
UM VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO PICK-UP, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatória e seus anexos, com abertura marcada para o dia 22 de julho 
de 2024, a partir das 13:00 horas. 

» início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 08 de 
julho de 2024, às 13:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços 
eletrbnicos: www.bl.orgbr e https:/Mlicitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser 
Gbtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639, 

Nova Olinda-CE, 4 de julho de 2024 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.08.22.001-TP. 

A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, toma público, que após análise das 
propostas de preços da Tomada de Preço Nº 2023.08.22.001-T7, com fins de Contratação. 
de Empresa para reforma da quadra esportiva da Escola de Ensino Fundamental Alrton 
Torres na localidade de Pauliceia no Municipio de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: 
Estrutural Engenharia Construgdes LTDA; Construtora IVL LTDA e Al Construtora e 
Transporte LTDA tiveram suas propostas classificadas. Não houveram empresas desclassificadas. Empresa Vencedora: Al Construtora e Transporte LTDA, pelo menor valor 
global apresentado, de R$ 791.698,61 (Setecentos e noventa e um mil, seiscentos e 
noventa e oito rezis e sessenta e um centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 
109, |, "h" da Lei 8.666/93, 

Pacajus-CE, 5 de julho de 2024. 
MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretária de Educação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023,08,22.002-TP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, que após análise das 
propostas de preços da Tomada de Preço Nº 2023.08.22.002-TP, com fins de contratação 
de empresa para reforma da quadra esportiva da Escola EEF Neli Gama Nogueira na 
Localidade da Base no Município de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Al 
Construtora e Transporte LTDA; Kronus Serviços, Locações e Construções EIRELI; 
Construtora JVL LTDA e Estrutural Engenharia Construções LTDA tiveram suas propostas 
Classificadas. Não houveram empresas Desclassificadas. Empresa Vencedora: Al Construtora e Transporte LTDA, pela menor valor global apresentado, de R$ 570.740,34 
(quinhentos e setenta mil setecentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos). Fica 
aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 1, "h" da Lei 8,666/93. 

Pacajus - CE, 5 de Julho de 2024 
MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretária de Educação 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.08.25.001-TP. 

A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público para 
Interessados, que após análise dos documentos de habilitação pela Comi 
de Licitação da Tomada de Preços Nº 2023.08.25.001-TP, com fins de 

a construção de uma praça de esportes e lazer no Bairro Paje 

pacajus-CE. 5 de Julho de 2024 
MARCGS ALAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 03.016/2024 PERP 

Pregão Eletrônico Nº 03016/2024 PERP. Objeto: Contrata 
€ assessoria referente. aos Sistemas Federais do M 
Anticuladas-PAR, Setor de Obras, Diretores de Escolas, 
Municipais. X ! 

A Agente de contratação de Paratuba-CE - torna público para conhecimento 
dos interessados que até o dia 26 de julho de 2024, às 10:00 horas (horário de Brasília), 
gstard recebendo as propostas refercntes à cste Pregão, no endereço eletrônico 
“http://www.comprasnet.gov.br” Acesso Identificado no link - ComprasNet” 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e 
também no PNCP (https://onco.govbr/) , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba 
(https;//pacatuba.ce.gov.br/) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE 
Wurw.tce.ce.gov.bi/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 
contratação, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). 

io de empresa para consultoria 
NDE como o Plano de Ações 

Membros dos Conselhos 

Pacatuba - CE, 5 de Julho de 2024, 
JARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO N* 03.018/2024 PERP 

Pregão Eletrônico Nº 03.018/2024 PERP. Objeto: Registro de Preco para futura e eventual 
contrataçõo de empresa especializada em serviço de manutencio, formedmento e 
instalação de forro PVC, destinados & atender as necessidades das escolas e prédios 
vinculados a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Pacatuba- Ce. 

A Agente de contratação de Pacatuba-CE - torna público para conhecimento 
dos Interessados que até a dia 25 de julho de 2024, 35 10:00 horas (horário de Brasília), 
estará recebendo as propostas referentes 3 este pregão, no endereço eletrônico 
“http://www.comprasnet.gov.br" Acesso Identificado no link - ComprasNet”. 

O edital poders ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e 
também no PNCP (https:/pncpgovbr/) , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba 
(https://pacatuba.ce.gov.br/) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE 
www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer Informagdes serão prestadas pela Agente de 
contratação, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). 

Pacatuba-CE, 5 de Julho 2024, 
1ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO Nº 2024.03.01.1-PE 

O(4) Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da educação, através do(a) seulua) Pregoeirofa), torna público que realizará as 09:00, do dia 19 de julho de 2024, no endereço 
eletrônico httos://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 2024.03.01.1-PE. Objeto: Registro 
de Preco para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática 
destinados a suprir as necessidades básicas da Rede Municipal de Ensino de Paracuru-CE. 

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone: Nome ou no 
endereço: Rua Coronel Meireles N. 07, Centro, Paracuru, Ceará. 

Paracuru-CE, 5 de julho de 2024, 
THIAGO GADELHA SANDERS. 

Pregoeiro(a) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO Nº 2024.05.10.1-PE 

O(A) Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação, através do(a) 
soulu) Pregociro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 23 de uho de 2026, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 2024/05,101-PE, 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de sevigos de monitoramento eletrônico escolar para combate 2 evasão escolar e 30 bullying por meio de Plataforma Tecnoldgica Educacional Integrada, composto por SAAS e HAAS 

ftware como Serviço em Nuvem e Hardware como Servico) para execução de serviços 
continuados baseados em serviços minimos de monitaramento da infrequência escolar, dos alunos no transporte escolar, violência escolar/bulling, saúde básica escolar & baixo rendimento pedagdgico. 

edital e seus anexcs, poderão ser obtidos nos enderecos eletrénicos https://compras.maatecnologia.com.br - https://wwnw.paracuru.ce.gov.br/licitacao.nho - httos:/fwaw.gov.br/pncp/ot-br. Informagdes pelo e-mail: paracuruicita@gmail.com ou no 
endereço: Rua Coronel Meireles N. 07, Centro, Paracuru, Ceará. 

Paracuru-CE, 5 de julho de 2024, 
THIAGO GADELHA SANDERS 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Prorrogação Contratual - Ref: ao Contrato Nº 002/2021 -01-PE. extrato resumido 
do 10º Aditivo contratual firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: W.C 
Locações de Maquinas e Veículos Automotores Transporte e Turisma LTDA, cuo o objeta é a 
contratação de serviços de frete de veículos destinados aa transporte de estudante da Rede Municipal de Ensino Público do Municipio de Pentecoste, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art. 57, inciso 1l, da Lei nº S666/93 e suas atterações posteriores. Objeto: 

presente aditivo tem como objeto prorrogar o prazo anterior pactuade, por 06 (seis), tendo 
icia no dia 28 de junho de 2024 até 28 e dezembro de 2024. Assinam pelos Contratantes: Lucia Helena Bezerra de Almeida, Secretária de Educação. Assina pela Contratada: Francisco Watila Campos Silva Castro, Representante Legal. Pentecoste (CE), 28 de junho de 2024. Lucia 

e cocumenta pode ser verilcado no endereço eletrórico 
Wt e i o e, pelo código 0S302024070850217 O 207 Documento assinado cigiteimente cortorme MP 8 2.200 2 de 24087201, 

u Rl 2 et de Chaves Públicas Brasléira - 1 ad. 

Helena Bezerra de Almeida - Secretária de Educação. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº126 | FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2024 

S UE 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação Pregão Nº 2024.03.01.1-PE. O(A) Fundo de Manutenção ZEnSenvolvimento 
da cducagiio, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 19 de julho de 2024, no endereço cletréy 
m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 2024,03,01.1-PE, Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamen 
informática destinados a suprir as necessidades básicas da Rede Municipal de Ensino de Paracuru-CE. O edital e seus anexos, pol 
eendereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone: Nome ou no end 
Paracuru, Ceará. Paracuru/CE, 08 de julho de 2024. Thiago Gadelha Sanders - Pregoeiro(A). 

1 
R A A Rubrica 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGAGAO - CONC 
PUBLICA Nº 05/2023-SEOB-CP. A Prefcitura Municipal de Ibicuitinga comunica aos interessados a Adjudicação/Homologação do Processo em epigrafe, 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 05/2023-SEOB-CP, que tem por finalidade a Requalificagdo do Polo de Lazer e da Avenida José Furtado no Municipio 
de Ibicuitinga-CE, em favor da empresa KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI imscrita no CNPJ sob o nº 37.239.818/0001-71. 
Valor: R$ 2.141.784,13 (dois milhdes, cento e quarenta ¢ um mil, selecentos ¢ oitenta e quatro reais e treze centavos). Ibicuitinga, Ceard, 05 de julho de 
2024 Jordelio Coelho Damasceno - Ordenador de Despesa. 

e e c 

ipal de Beberibe. Contratante ¢ signatário: Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Thiago Oliveira 
Pinheiro, secretário. Beberibe Extrato do Termo Contratual resultante da Concorrência Eletrônica Nº 1405001-2024. Contratada ¢ signatário: Vip 
Construções Representações e Projetos Ltda - ME CNPJ nº 07.211,736/0001-58, através de seu representante legal, Sr. Laurindo Ailton de Souza. Contrato 
nº: 20240453. Valor: R$ 1.077.461,17. Data da Assinatura: 25/06/2024, Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da construção de um sistema de 
abastecimento d'água encanada na comunidade Umari no Distrito de Serra do Felix. (MAPP 0024 - Sec. Cidades). Vigéncia: 25/06/2024 a 
22/12/2024. 

v 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Ordenador de Despesa do Município de Itatira, no uso de suas atribuigdes 

com fundamento no disposto no Artigo 165, alinea “d” da Lei nº 14.33/21 ¢ justificativa que consta nos autos, determinou a REVOGACAO do 
Eletrds nº 2506.01/2024-PE, que tem por objeto AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS (MEDICOS HOSPITALAR, MOBILIARIO E DE 

INFORMATICA) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA REDE MUNICIPAL DE ITATIRA. 
Ttatira - CE, 05 de julho de 2024. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro, 

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Contrato - Contrato N* 01/24/CHP02 - Origem: Chamada Piblica Nº 01/24/ 
CHP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Contratada: Prefeitura Municipal de Tamboril. Objeto: Contratagio por Chamamento Público de licitagio 
de Pessoas Fisicas e/ou Juridicas para a prestação de servigos em saúde. Valor Total: R$ 106.023,43 — Recurso: Convénio Celobrado entre o Estado do Ceard, 
por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado ¢ o Municipio de Ipaporanga, na dotação da Secretaria de Saúde de Ipaporanga: 10.02.10.301.0182,2.072. 
3.3.90.39.00. Vigéncia: Até 31/12/2024 - Data da Assinatura: 01 de julho de 2024, 

e e b 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Contrato - Contrato Nº 01/24/CHP01 - Origem: Chamada Pública Nº 01/24/ 
CHP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Contratada: Socicdade Beneficente São Camilo — Demais. Objeto: Contratação por Chamamento Público 
de licitação de Pessoas Fisicas e/ou Jurídicas para a prestação de serviços em saúde. Valor Total: R$ 106.023,43 - Recurso: Convênio Celebrado entre 
o Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado c o Município de Ipaporanga, na dotação da Secretaria de Saúde de Ipaporanga: 
10.02.10.301.0182.2.072. 3.3.90.39.00. Vigência: Até 31/12/2024 - Data da Assinatura: 01 de julho de 2024, 

4 e ven 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Sccretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos — Ceará, torna 
publico, que no próximo dia 23 de Julho de 2024, s 09h00min, estará realizando licitação, na modalidade Concorréncia Eletrônica, nº. 005.07/2024-SEINFRA, 
com o Objeto: contratação de empresa especializada para execugdo dos serviços de construção e revitalização de pragas no Município de Morrinhos — CE, 
informações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 
11:30h. Morrinhos/CE, 05 de Julho de 2024. Raimundo Nonato Rocl Secretdrio de Infraestrutura. 

AAc 
Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos — Ceará, torna público, que no próximo dia 23 de Julho de 2024, às 1 4h00min, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Eletrônica, nº. 006.07/2024-SEINFRA, com o Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de sistema de abastecimento de água no Município de Morrinhos — CE, informações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fonc: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 11:30h. Morrinhos/CE, 05 de Julho de 2024. Raimundo Nonato Rocha — Secretário de Infraestrutura. 

COETTE TE 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato do Contrato — Contrato Nº 90011/2024/01 - Origem: Concorrência Nº 90011/2024-CP-INFRA. Contratante: Secretaria de Infraestrutura do Município de Jaguaruana/CE. Contratada: Primor Construções LTDA. VALOR TOTAL: R$ 1.266.411,33 (um milhão, duzentos c sessenta e scis mil, quatrocentos c onze reais e trinta e três centavos). Dotação Orçamentária: 0601 — Secretaria de Infraestrutura e Serv. Públicos, 17.512.1200.1.010 Implantação e Ampliação do Sistema de Sancamento Básico e Abastecimento D'água. Elemento de Despesas 4.4.90.51.00. Obras e Instalações, Fontes de Recursos: 15000000000 1701000000. 

ma sus u 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato Nº 2024.06.27.02/SME, Partes: O Municipio de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação e a empresa ON-HIGHWAY Brasil LTDA. Objeto: Aquisição de Ônibus Rural Escolar do tipo Ore 3 pelo Município, para o transporte escolar diário de estudantes da rede pública de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola, para atender a demanda da Secretaria de Tducação do município de Mauriti/CE, Valor (RS 469.499,00). Mauriti/CE, 27 de junho de 2024. Signatários: Gilberto Juca da Silva e a Sra. Debora ocha Costa. 

e b 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Contratante ¢ signatirio: Secretaria de Plancjamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Thiago Oliveira Pinheiro, secretirio. Extrato do Termo Contratual resultante da Concorréncia Eletrénica N° 2105001-2024, Contratada e signatirio: F. Marcio de Araujo Medeiros - EPP CNPJ nº 13.749.666/0001-99. através de seu representante legal. Sr. Francisco Marcio de Araújo Medeiros. Contrato nº: 20240452, Valor: RS 1.710.715,67. Data da Assinatura: 19/06/2024. Objeto: Contratagio de empresa especializada para a exccução da construgio de um sistema de abastecimento d'água encanada nas comunidades de Pirangi e Juazeiro no Distrito de Paripueira. (MAPP 5766 - Sec. C idades). Vigéncia: 19/06/2024 a 16/12/2024. 

Tu wer 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Contratagio Direta - Processo nº 2024.06.17.0 FG. Objeto: contratação de apresentagio artistica da dupla lguinho ¢ Lulinha para realização de show na expo agro do Municipio de Salitre/CE. Fundamento Legal: Art, 74, 11 da Lei nº 14,133 de 01/04/2021. Declaragdo de lacxigibilidade Eletronica em 05 de julho de 2024, Alexandre de Souza Rocha, Ordenador(a) de Despesas. Proponente: IL Shows LTDA. CNPI/MF Nº 39.942.698/0001-08. Valor Global: RS 300.000,00 (trezentos mil reais). 

eec 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT.EXTRATO DE ADITIVON" 04/2024 AO CONTRATO Nº 02/2019- LOCATARIO: IDT, CNPJ Nº 02.533.538/0001-97. LOCADOR:EDUARDO LEITE LIMA, CPF Nº 112.212.258-63. OBJETO: Protrogação de prazo e reajuste anual, BASE LEGAL: Lei 8666/93. RATIFICAÇÃO: ratificadasas demais cláusulas, Fortaleza, 06/06/24. Raimundo Nonato Lima Angelo eEduardo Leite Lima, 



V 
V0 O
I
V
E
D
E
 

OO 
OSIAY 

= 
Nidl 

30 TVAIDINAW 
VaNLIAIAHd 

7 VAV39 
00 

OTNISS) 
o 

15 6P OugJOu) 5204 
00101 

SE 'pZ0Z 
49 G 

9P 61 e1p ou Eanaucse, 
' SeoNqDA 

segóeuoi — YUY Ou OREILNAP] 
ossaay, X Bl 

I AL 

38 
90 

e 
e
c
 

* J een 
s 

30 
NetoInW 

303 
va 300 

30 Svisve 
SAGVO! 

(| 
— Jovo s eweno 

o sieascoup 
@ euaADU 

o sotuazan 
tu um a exuenhup) 

99'S6E' LS SM 
e 

VAL 

2| 
Jevereioes ered epelouaso6 

t20710 
FOSL 

U OOIuanTo| 3 0
1
 

Op el uatuarno:d £OO00GZI0PTOL 

TaueoBGIg 
1 

Ry 
TRy 

o7 
Uy 

OUEUV 
BI0C 9 O

]
 SP $0°30 - 

N S30VOISSEOAN 
SvO 

OLNBWONZLY 
Yuvd 

(VOLLYANOANI 
30 

3 
OfSyiSon 

"s 
2 

| SOLNENVAIND3 
30 

OYBISINGY Ciío 2d 
wm 

anb 3VEBISDSOSE M Caluenara 
o
t
 

&
%
.
g
i
.
_
.
s
_
i
!
.
i
a
ã
g
i
í
.
_
5
.
:
.
_
_
3
3
5
.
.
2
_
.
.
;
_
 

| 
ey 

S 
o Exsodsip ou QUBERUY W 

GO 
S
I
S
 

Sens ap asn 03 S
T
 

9P 
KON 

“|nes. 0p sgnaae 
‘SorcauEann 

EP 
d
u
n
 

eimejaid 
ep owsN 

& eimino 
p s
d
n
 

op esadssg 
sp jopeuapio 

O — VULIVA! 
30 TUAIDININ 

VENLBARIA 
- VANEIS 

00 
0OWIS3 | 

|| 

eFESd2O 
dp 

w0 
JOpRUSRIO 

Teog 
37 

LRGN OGE 
0| 

* 
30-epepeg e 

avop o 
ot 

e
t
 

o
 

o 
a 

o RS 
Ra TSS TA U 

sod DU 
s 

AT 
W
 

o 
- 

2 
VLI 

30 e
 

SQUORNV 
S0 
W
A
V
 

V
A
V
 

G0 
VLSS a 

sunWop eunquodua o seóiuus 
g 0 s 

op sógiear 
on 
e
 

e 
ep S

R
S
 

) 
d 

ooy 
Sovueõem 

I 
JI0Z 9 

T 
SP 50 3OS 

Gy 
8sap ST 

op mEP 

“BOVABS EP Guaweuoor] &p 
segênursul 5 SeWION seu sepnuoo SEPURCIG sap Q

L
G
S
 

o opeutunstap 0 

W
i
v
ã
o
 
Vi 

VAON 

anovonaia 
sexgonaa 

& 
* 

T5l 6 Tu 
SToNDOdta 

o3 86 
s LB, 

se 
LG 

00 OpOOO 
Ou B 

st 
WOUNG o

 
&
 

B
T
 

B
 

TRITOR] 
3 B
 

s
t
 

A
 

TS 
Eou oaniodp 

FENS 
P30 

GOS0 
S6 PZDE 98 OUIT 9 SZ 1P 00383 

* 
|op 
o
d
p
w
n
p
 

ou 
ejagne, 

* 
— 

JwesamvarTsagónasvos 
epeyusbug 

I
S
 

9 VQUT 
7A 

SICHASUCD 
T
S
 

segónuasuoo)| 

7
2
0
2
 

5% O] 
9950 

SOFOGUEONI 
olenvap SoaL 

OROUIY oNpeuaE 
‘5630055 

8p OPCUaRIo 
l+202120/50 

08502101y 
p 

mRQ (80nEIE 
aziotenh 

& seas 
CUfEnt 

à e
u
a
s
s
a
s
 

a sojuaconer| 
I 

esueno 
a 

souazan) 
p1'Fah 0vE 

$l 
0N 

WQIT 
SCCINAS 

SNd 
DV 

(soneiwao| 

|s2008007 
2 sooWwes A 'S 816 

03UID 
3 aIUIA & SOWIS28/85 | S

j
a
s
s
a
z
a
p
 

D o1uão) 
O'SZI S 

1§21 J0[€A "VA 
SOSIAIS 

3 SOIUSLApUSAXÁLa POg) 
:SOPIPEJOnes "39/0ueaN 

99 O
O
 

|oe 
equnf sienyno 

a seso/Biras 
SIPEPIALSS) 

'sojuanas 
8 

opóezieas ased 
epuzigeisadsa 

esexduua| 
lop 

ogómenvos 
:ojefaO 

© 
eed 
'
A
I
/
N
n
g
 

op 
SINT 

ogs 
9P DidiorNY 

op 
e
x
m
i
i
n
o
 

e auodsa 
ep| 

5 500008790+202 
ZOOOOEZ9CHZOZ 

N 
059/d 

5p ansibaa 2P e 
S8 “va-reog/1.00 .N 0F39pV| 

9 
AJENSUILBY 

03530 
OF 

CPAUNSAS 
OIeNXa O JeaNqnd W 

"
s
e
s
a
d
s
a
c
j
 

ep Jopeuapso 

/"OgSOPY 
0P 

CjaXE 
— OQUIEININ 3 

JEGIOIUNIA 
EANNSY 

- £AL3D 
P 

” OgAEanpP3 
9p E
F
S
I
0
0
S
 

— EONIO 
6h OO0 

STy S
O
 

5207 
0P ouinr 

@p 50 ‘30 - Snfeded 
‘£5/999F 197 ED M. ‘I 60} WY 

A
0
 

jesnaes czesd| 
" 

(ap enpuodse e:penb 2p euuaje: esed e
s
s
u
d
u
a
 

9p 0pSEIRALCD 
G
P
S
U
Y
 

Wwo 
dL-}00 22 

20 'EZOZ 
|.N 

cóaid 
ep 

epewoy 
ep 

sodad 
ap 

seisodoid 
sep 

osiue 
sode 

anh 
"01q0d 

u
 

[ 
3o/snfeseg op edirunyy 

em 
2D [EIDIUNIN E

N
A
A
 

- 86D 
Op 

TORSEINpA 9 CUÇINIDOS - ENSAIO 
9p OWEOD ueIySC3eA TE0C 9P| 

Joutnr apso 
39 - snfesed 

toepe G120 
L' 

'601 
Wy PULCHD 

fesunoa, czeld o ouaqe 6912 
[(soncueo O

t
 

e ejua e sjea S
N
 

3 solusoeças I 
ewanas 3 soweyunb) se'onL'026] 

/5 p 
“opequasade 

regoiô J0jen Jquáu o/ad 'YL 
SUOUSUEIL & X

I
S
 

[V "euopeue 
lesosdwa 

‘sepeoyisseRsoq 
Sese.dws 

WEIBANOY 
OGN 

'Sepeaiisseio 
sesodosd 

sans| 

la segórac 
'sofiueg 

Snuag 
WAL 

SHOGSURLL 3 
EXGIUISC) 

Y 
S
e
s
e
x
d
u
e
 

se anh 
98| 

-nomnde 'oysnfeoes 
ap O
O
 

ou 352G ep apeptesaT 
eu EABNSON BWES 10N 533 

910363 
'ep espuodsa e

s
p
e
n
t
 

ep euuo)as e.ed esaudua 
9D ogSemenuos 9D 

Uy 
WD 

d1-200 ZZ S0 EZOZ| 
.N 

cógug 
9p 

TpewoL-8p 
soóaid 

ap 
sesodaxd 

sep 
astçue, 

sode 
anb 

“ooland 
euso)| 

“
a
o
s
n
f
e
n
e
s
 

sp redotunn 
esnvejaig 

v "anfeaed 9 
jedionuny 

S
y
 

- preso 
0 

opeisa 
“ogóeonpa sp enmasses 

-EnSANO) 
lap owsoo 

uery sazsew 
20z 

&P ouinr ap S0 ao-snfeces 
ULOONED 

sE ‘7202 
p Ouinr| 

|ap 91 
wa 

p-as-Jep 
seysodoia 

Sep 
esnyage 

e WD 
omueunSassod 

on ogssas W 
‘SEPENlIREY| 

[ sepesaprsuco Wwes0y L
]
 

sagóeiodicau! QU 
a VaLL1 SO%AIAS 

a sagóNISUOS NVA 
SESBUcLe) 

[5V  “sepenqer 
sepesapisuoo 

Wesoj 
ddl 

VOLT 
SeqNISVOS 

sp Seineg 
S7 

idd3 YL 
(soúânnSuCO OpIeLITAIO VQL1 

SagÁNISUCg 
& EUeELUABUT RITINASS NA 

TAF RIOABUOO) 
naura 

segónnsuco 
a 56G36907 ‘SRS 

SNuam 
NyCIT TICINISID ouas 

SAON L
 

(apodsues) 3 BI0INISUOD 
[ 

VALY 
SOAAES 

9 Segóruisuos) S
0
P
 

dda YOL] 
$294E30 

|a soyuenaa soópuos 
$
9
0
5
M
1
S
U
C
D
 

ARIY 
NA 1T SOXAIBS 

INIUSH 
YA 

T5agóruisuos 
@ SCiefolg 

Irentunaa onsamon exty-sesaidiue se anh es-nounde '39/Snfeaeg ap apepro eu Nafe 
08 

&& 


